Hos baptizantes magninos conzaparolos  
 Seu chiavorinos quod non soffrire debemus  
 Cum nos Astenses reputemur undique Galli.  
 Dicunt ulterius qui de Papia venerunt,  
 Quod versus illos Codicem lassando Digesti  
 Studes et peysas ferrum iungendo a la cazza  
 Tanquam Lombardus; hoc quod non credere possum,  
 Guarda quid facias; sindicatores habebis,  
 Pater et barba tui stentant te facere vn homum  
 Scio tibi dicere quo si te fore cognoscent  
 De varivellis, aut scholas perdere tempus  
 Certe dum veneris, aut pro pecunia scribes  
 Te forsan, forsan facient una ocha parere.  
 Nota quod etiam si vis cereare sutilis,  
 Nos ambo invenies Gallorum germine natos,  
 Et dicent gentes da San Damiane, trabucho,  
 Seu cagapisti suis tremenare solentes:  
 Hoc propter laudo similes accipere versus,  
 Cum scartapacio tibi storchiare morellum  
 Tanquam compositos animi passione reversi.

Auctorem novimus alias fuere fatatum  
 Cum Savoyenghis gallicam sustinendo querellam,  
 Sed postquam sibi disciplinam seu staffillatas  
 In quadam stalia dederunt hii Savoyenghi  
 Quos abbaraverat monstrando se nigromantem  
 Voltavit cartam sforzando dicere contra  
 Non potens equum cercavit batere sellam  
 Et quamvis ipse sit de lizadrica sorte  
 Ex habiteycis tamen inscribere versus  
 Cum Pemonteysis voluit se ponere stronzum

Ut stronzi fecerant cum pomis quando dicebant  
Vagando in mari nos poma quoque natamus.

Si me iuvare velis qui noscis quo pede zopiat  
Doo si non facimus caramellam ponere sacco,  
Et ut non tantum valeas tibi rompere zucham,  
Hoc paucum videoas, quod in scorrenza notavi,  
Non per opprobrium nec per concurrere doctis,  
Sed propter pugnam pro patria capere tantum,  
Satis tu nosti me non vidiisse poetas,  
Et si barbarear per non intendere reglam  
Fatigam notes, mensuram vade a la cerca ;  
Corrige si placet, suppleasque, deinde remanda.  
Scusare targam resistere contra bragliardos,  
Et frapatores, frapis qui vincere pensant  
Lombardis quemquam non decet macharonare,  
Quod si beycant digitos tres ante nasellum,  
Hii se comperiunt buscam qui quærere volunt  
Oculis alterius, trabes ascondere suis,  
Et vt intendant nos ancha facere versus  
Et quod in ipsis mangagna clare videtur  
Absque baricolis volumus respicere orinam  
Ipsorum lizadrum forza est schiattare iavellum  
Et hic in norma receptam scribere suam.

Tanti sunt hodie lizadrelli seu polledroni  
Et zantillastri; partem quod deus habebit,  
Et quod in breve, si non tempesta rarescit,  
Sine candela besognabit ire cagatum.  
Viginti septem, vel ultra saepe videbis  
Ad umbram stantes fici sub arbore sicca  
Usi menare boves, terrasque arare celoyra,

Et ferri super aglum comedere mensam  
 (Subintelligitur la massa) et quando volebis  
 Ronchare zerbora poteris triginta pechionis  
 Et his zantilibus binam firmare dozenam;  
 Dominicis tamen illos non esse putares  
 Repatarolijs lassando pigna gonelli  
 Cum gavardinis da festa se repoliscunt,  
 Et cum bonetis viridi de piga veluti,  
 Per zentillomines volunt se ostendere graves  
 Aspice cum flocant nobis hic rodere costas  
 Ad carnasalem monstrando fore parentes  
 More quistonico, pifrorum genere tanquam,  
 Domi, qui peius alibi, quam stare dicuntur  
 Habent in patriis carestiam putaginarum  
 Et cum nostrabus pensant forbire musellum,  
 Nocte per fangas vadunt cercare amorosas.  
 Doy fate a la finestra, volunt cantare fasoli  
 Super lagutum, trementique voce caprizant,  
 Plangunt et hullulant, volunt morire d' amore  
 Cum bona gratia velut marendine caules  
 Illos tu dices caga stransire de fiancho.

Certa serventa galoisa in rua carrera  
 Fastidio mota cum ghinternare venirent  
 Quando dormierat, fenestrae nuda levavit,  
 Et cum nesciret aliter sciari geneam  
 Topinum capiens de pisso voidavit a bassum  
 Dicens compagni parcatis, ite in bonhoram  
 Carnes sunt care, sufficit habere broetum,  
 Jordani vero valdorchis esse credebant  
 Ubi amorose reficiunt cum ravetinis

Composte crude, vel cum zanzibrio dulci,  
 Et quando vadunt ad festas unde ballatur  
 Non appropinquant damizellis, guarda la gamba,  
 In pede remanent semper, a longe stirati  
 Tristi, smarriti, parent volt sancto de luca  
 Cum suis barbucijs brachios in cruce tenentes  
 Pertighas si tanquam comedissent. O cavigioni,  
 Hic bene accorzmus quod ex triginta denariis  
 Tractatu jude non habent neque fuerunt  
 In paradiſo terrestri mordere pomum  
 Si propter donas fugiunt, ut gente castrata  
 Nec osculare valent, vergogna semper accorat,  
 Partibus in nostris. Et si quandoque basabunt  
 Pro parentella stylus servatur in eis  
 Auriculam semper quod basant prope copizum  
 Sed inter ipsos homines se in hore basabunt  
 Tanquam schiflosi qui si se retro bassarent,  
 Possent morfelosos ibi se trovare soenzum.  
 Et lassa dicere de Gallis ad mala peius  
 Casonem satis intendimus unde procedit  
 Est quod Done proprie Lombarde dum cognoverunt  
 Hic ultra montes Gallorum gesta bravosa  
 Illos recoligunt libenter, atque desirant  
 Et si nunc esset licitum baratare maritos,  
 O quot videres cum gallis ire solazum,  
 Uuos cum sola vice possunt videre passando  
 Maritos ipsos diligunt, ut lupus agnellum,  
 Illosque faciunt arrabiare de ielosia,  
 Unde non miror cum sit differentia magna  
 De gallo ad asinum. Certe non iuvat uxores

In domo claudi sicut est usanza Papiae.

Licet hic dicere de vestimentis eorum  
 Et cum qua gratia Mediolani nunc habigiantur  
 Postquam rex noster ibi iunxit ad Segnoriam  
 Volunt machalufi robas lassare a pighonis  
 Seu da rosteriis renovellando fazonem,  
 Et contrafacere Franzosos cum la mascherpa  
 Tanquam da nobilis, sed per sparmiare quatrinos  
 Reversant veteres temporibus avi besavi,  
 Mongini, turche, caparroni, passa volanti,  
 Guarnache, et cetera faciunt transire a la moda,  
 Et quando dicimus a la franzosa non esse  
 Quia semper scarsas, miserasque in dorso cusitas  
 Scusant in Gallis ab antiqua gente balorda  
 Nunquam fuisse mensuram neque rasonem  
 Nec fozi suis. Ad quid tagliucare velutum ?  
 Et asgayrare pannum? tantasque facere speisas ?  
 Non tamen opus est vesicas vendere nobis  
 Invidia pereunt non dicitur prog sine labris,  
 Quod si cum Gallis presumerem ire de pari,  
 Brusaret certe Bernardus: Altro ci vole  
 Fodras si portant habent ab extra praefilli,  
 De pelle fine. Castronos semper ab infra,  
 Et si pura quaerunt Gallorum sequere forzas,  
 Deberent illos imitare quoque de verbo  
 Non abusare gentes contra vestire loquellam,  
 Sed qui vestiret asinus de spoglia leonis  
 Habet a patre quod nemo tollere potest,  
 Et qui usque in India portaret vendere gattum.  
 Idioma proprium, Gnau, gnau, est dicere semp. r.

Lombardi pariter qua ghisa involvere tendant  
 Brignoni nesciunt, mo mo relinquere suum.  
 Alii sunt plures qui vestimenta refacta,  
 Bis, ter, quarterque cambialem trare volentes  
 De toto in totum tandem a la spagnola reducunt  
 Similes, ut maschi portant danciare moriscam,  
 Sed veteri veste nemo vestitur honeste.

Collera veluti caetera fustanei busti  
 Sunt zipparelli quos circumcirca trapunzant,  
 Atque fortificant durare in vita de ratis,  
 Gorgeriam semper a l'antiqua stringere collum,  
 Ut pingues pareant, robustis atque bis infles,  
 Et sperlucentes canis testicula tanquam  
 Cum pugnalacijs vadunt facendo bravosum.  
 Praesumat nullus pro bello tangere nasum,  
 Seu per despresium dicere cacasangue ti venga.  
 In hyeme tamen dulci de tempra videbis,  
 Ij de frizano parte de visa descendunt,  
 Illos qui faciunt per stratas ducere canem,  
 Valent tunc melius borzachini rescapinati  
 Et feltri bianchi, quam spate neque taloche,  
 Portando barbas propter scusare pelizas  
 Circa mostacium, semper quod frigore rubrum  
 Paret ut culum baboyni, aut caro missata.

Unum inter alios vidimus in rua carrera  
 Natalibus festis meyneras facere volens  
 In sgaluchiare donas fixus schiatare d'amoris,  
 Et spassegiare longum, largas sconfiando maxillas,  
 Cum pannizello stracigando in media strada,  
 Sed cum pensaret grassum purgare caponem,

Se resonando volens sputare rotundum,  
Ecce subijciens pulchram ex orruo puellam,  
Quare retinuit, faciemque voltando erubescit,  
Et scarcagliacum strangolavit causa honestatis,  
Ne donas gravidas forsan stomiare fecisset.  
Lombardi vero zantili quantum una perla  
Est magnum damnum tam grande habere foramen  
Bis in hebdemoda faciunt lavare perrucham  
Pro vermenezo quod quisque solet habere.  
Ad barbam radere savonetas et aqua nampha  
Usant communiter ac se cum mille carecij;  
Servire faciunt usque in pertuso de l' herbe,  
Respicere potes per casam quomodo vivunt  
Politi, nitidi, cum scapulario semper  
Usque ragacii vadunt spazando caminos,  
Nec arragnales retro de porta videbis.

De l'ordinario non licet dicere tibi,  
Vincit sobrietas, scandalij pondere carnes  
Quatroncias cuilibet raro de regula passat.  
Cum forcellino propter non ungere piotas,  
Ossa si remanent potagia facere servant  
Mercuris et lune, praestantque deinde vicinis.  
Lecardi tamen mangiant ofelle, busecha,  
Et ad sasones lachinbroch, ravice a l'agliata  
Nosetum ubique, macarroni, cazamelati,  
Gnochi, berlende; lecabonum et fava menata,  
Inter Lombardos est semper vita Epicuri  
Lasagnas etiam dant pro imbialia quinque  
Plenam scutellam casei ponendo sexinum.  
Porros, quos virida pisses de cauda vocamus

Cum sale in manu faciunt scrossire da petrus.  
 Et in yverno de sero quando cenatur,  
 Torchia resplendet de lumine grisolarum,  
 Et super mensam candelabra testa matenis  
 Cum pizoculis baculis duobus ad ignem.

Trufabunt postea Francioso sorbere broda,  
 Et stulti viri nesciunt intendere casum,  
 Quod tanta cassia scusat andare de corpo.  
 Ad quid Lombardi sorbirent tale synopum,  
 Gorgeria impazat, capiunt tot namque suppostas  
 Quod quando saltant balando la mazacrocha  
 Videbis plurimum caligis muzare menestram,  
 De pane mellighe sua est medicina stopandi  
 Hunc businellum cum faciat plangere gente  
 Quando traunditur, et post grignare cagando.

Sed dimittamus ea per non ussire prepostum  
 Ut parum dicam de potestate Paveyso,  
 Ac de largessa talem quæ reddit honorem,  
 Qua cauli trossio posset ubique picari.  
 O magnos sumptus ravanorumque plena braciata  
 Portabant semper milites fornire palasum,  
 Straciando vestes citadini edere secum  
 Et si contingérat ipsum venire de foris  
 De nocte semper tanquam corrucha arivabat  
 Et sine strepitu, bagagia ne viderentur,  
 Cum solo famulo, cavallazum de Marrabeis,  
 Et mulam vetulam postea quam sero menabant  
 Bialeriam bibere cum sopraveste pillosa,  
 Quæ post scusabat tapezzaria polita  
 Balconi ponere pro statu facere monstram

Nostri passati qui cognovere naturam  
 Prosapie istorum deinceps deliberarunt  
 Ad hunc officium Gallos eligere semper,  
 Gentem magnanimam civitati reddere laudes  
 Et cum banchetis facere triumphare sodales  
 Non scarsiglonos ventrem qui stringere solet  
 Ad scarsimoniam ponendo in corbana legunt,  
 Lassando postea nos Cives malmeglioratos,  
 Vadunt pur etiam doctores tali de sorte  
 Trombare dusum, curasque facere suas  
 Versus Bononiam non est de pane lucrando,  
 Nec per Lombardis sunt pisces in Astesana.  
 Hic in officio veniunt se vestire de novo.  
 Nam quales videris poteris tu scribere tales  
 Vix habent certe dum iungunt ipsi raspini  
 Ongiam gratandi, cum reverentia culum  
 Quia solam tunicam portant atque lavezinos  
 In capite et postea sub de tavolatio vultu,  
 Cum sua matholica pensant valere Jasonem,  
 Uno si indigimus cohortam presto videbitis  
 Sicci ut arenghi posses avischare suffrino,  
 Nec dragmam scires pressorio spremere iusi  
 Sic quod ut dubito non eis, Deo favente,  
 Numerus accipitrum poterit excedere quaglias  
 Tunc oportebit studente ire bordellum  
 Mangiare libros. Magistrum surgere ad æquum,  
 Cum soleat famis lupum scaciare de boscho,  
 Et ad bisognum vetulam trotare necesse est,  
 Nota de iudice, qui cum fettina cognatis  
 Per collationem ieunando cum Malabaylis,

Tres michas succidas absque zurlare spazavit,  
 Unde tale carmen nostri dixere poetæ,  
 Iudex Lombardus hic Ast cum sola fettina  
 Cognali zuchari vidimus voydare canistrum.  
 Quis frapam crederet istorum. poof. Maremagnum  
 Nihil existimant ducatorum facere strages  
 De fornasariis numerant migliaria semper  
 Sed bene scimus, quod arranchare lassarent,  
 Unum da berghem antequam spendere quartum  
 Et quando volunt sperforzum facere suum  
 Et ad honores pansuci gerere pompam  
 Inducunt sibi querlatos impagliolarum,  
 Et cum sofranati auri sputaloche cathenis  
 Passant per urbe de Modena Pota parentes  
 Super cavalis sbolzis, mulasque trotantes,  
 Quibus cocalae faciunt venire culeram,  
 Saulant de bibere biavam sub cauda ministram  
 Assidua tussis generat da lyra correzas.  
 De fornimentis volo hic describere copiam  
 Tredecim parochiis solito de more paysi,  
 Des quaternatam Bernabovi tempore sellam  
 Falcire faciunt, scilicet amborare de paglia  
 Cum stortiglionibus per non cassare variscum,  
 Cruperias rubras, a la devisa stafilo,  
 Et pectorale ianum , centure caramellate,  
 Mille bizoys, caviglietisque repatando,  
 Ac ruzunentum de carnerolio ferrum  
 Staffa scusare solet scarpis cazare bechinum,  
 Et qualis dominus talis familia [semper  
 Ex quibus unus est in manu cum cavagneto

Super bascheria sequitur sachagnando magistrum.  
**E**x istis quidam magnificus caput de squadra  
 Maturo aspectu tonsus berrete pastelli  
 Intus, et cedulam propter parere letratum  
 In urbe applicuit vestitus pannis arienti  
 Cum magno statu famiglos de lippetopum,  
 Et cum passasset plateas more civili  
 Ad bechariam videns magnificus ille  
 Pendere nastronem brebisie se approximando  
 Et coram nobis monstrando se liberalem  
 Cum manibus proprijs cœpit tastare de peyso  
 Quærens de precio, quasi vellet emere totum,  
 Sed dum concurrere videret copia vulgi,  
 Tanquam si nunquam gentem de honore vidissent,  
 Et credens ipse mirarentur facere speysam  
 Voltavlt equum dicens cum fronte levata  
 Et nos soldati volumus manducere carnes.

Hic alium vidimus soldatum vetule mennis,  
 Et fantusatum vulnera cui magna parebant  
 Super morgniflea stropiatum in altera gamba  
 Tamen dum invenis valenthomum credo fuisse  
**E**x his qui pugnant spadazatis absque rudella  
 Quatordes vicibus et in camisa descalci :  
 Sed quia post mortem Coglioni Bertholomei  
 Soldati italici potuerunt ire a la sappa,  
 Pauper sgraziatus vix cum iorneta remansit,  
 Caza Villani cum frapis strusa pellata  
 Non cum ramponibus pioglus a giaza attachasset ,  
 Et stringa brachijs gipponazum de Villanova ;  
 Quater quarterijs seguitando calce solate

De Monferrinis schiapate mira canalem  
 Cum banderola retropendente ad usque zenoglium  
 Rustici mombelli longior camisa gonelli  
 Fasolijs poterat poni sbarruare columbos,  
 Tamen comparuit tanquam de festa vestitus.  
 Hinc multi veniunt similes de sorte brusati,  
 Seu malastruti tantum si scribere possem,  
 De pinchiarolijs ceterisque schiapa figletis,  
 Qui vadunt ferijs Lugduni breve narrabo  
 Proprie tu diceses haec est cavalcata d'Egypto  
 Quas hostarijs famuli de longe cognoscunt,  
 Et contra veniunt dicendo, ben venga mazus ,  
 De sero saepe per paucum spendere dicunt,  
 Quod dolet stomachum pro stracha, sive ieunant,  
 Sed hospites quoniam cognoscunt esse affamatos,  
 Ad prandium semper facereque panza de lupis  
 Statim dum iungunt antequam mensa paretur  
 Dant panem et caseum coleram que in primis abarcat  
 Ne postea ad carnes habeant parere grifones  
 Ad pagamentum smarriscit tota brigata ,  
 Grimazam propriam faciunt, ut nespore vulpes  
 Quia si nos alij solita pro taxa muzamus  
 Sex parpagliolas mafiolos solvere oportet,  
 Et bene merito, mangiant quia more crepantis  
 Ampurte, et postea rostum cazare bissacham  
 Cercant, si superat, da laronos surgere mensam  
 Borsellum aperiunt quæritur moneta legera  
 Seu davantagio quam sospirando revoltant ,  
 Et calculando per soldos, vel per abacum  
 Tanta est subtilitas, braghe quod cadere solent

Nec pro bella chiera petant chiabrere lyardos  
 Sparmiare oportet propter taconare stivalos  
 Unde ad recessum biastemans hostus a tergo  
 Scavizacolum zu per montagna comendant.

Ad hoc, exemplum novum tibi dicere volo.  
 Istorum quidam plenus maliciæ, tanquam  
 Unus quagliaster achiapatus qui bene fuit  
 Sedebat ipse cum socijs qui comedebant  
 Ad hostariam fingendo se ieunare,  
 Sed ova et pisces fecerant trotare salivam,  
 Raviole calide narisijs quoque fumabant  
 Sic quod oportuit tandem rompere ieunum  
 Mordendo micham, quatuor spazando boconis  
 Dummodo quod famulus ibat implere stagninum :  
 Sed cum fecisset hoc actus bis, terque quaterque  
 Absente famulo, credens satiare de pane  
 Et sic simpliciter passare super bardotum  
 Deprehensus famulus magistro qui recitavit  
 Et cum cavalo contavit more cenandi  
 Quatordes solidos non rebatendo una maglia ,  
 Scusabat se tamen brignonus vix comedisse  
 Morsellum panis sola pro bibere vice.  
 Respondens hospes dixit illi care fratelle  
 Per te restavit poteas nam si voluisset  
 Cenare ut alij, debesque intendere stylum  
 Pagare equaliter cenanti mense sedente  
 Et cum malcavalum brignonus facere credens  
 Recalcitraret menaciando fare soldatus.  
 Hospes tunc nolens amplius contendere dixit  
 Si tu soldatus eris, et ego varitus

Volo quod sapias nos hospites plus guadagnare  
 Tuis cum paribus sobrijs in edere paucum  
 Quam cum zenoeysis pedes qui de trono devorant  
 Per hostarias domis tagliando sutile,  
 Et sic conclusive servando iure appellandi  
 Pagare oportuit tanquam si plene cenasset,  
 Et cum besacijs spalla stringendo recessit.

Hic alium vidimus se retrovare Lombardum  
 Cum certis gallicis gend'armis ad hostariam,  
 Qui solent facere boglonum et vivere lieti  
 Pro parpaglioliis quasi cenare sperabat:  
 Sed cum montoni spalam portare vidisset  
 Salsa pichetum, pastellos, gallinafrea,  
 Pollaglia et cœtera magno bastanda golye,  
 Et quod vix quatuor erant in summa sogliardi  
 Qui desbelabant cum grinfis absque coltello  
 Cum quinque digitis piatello ascrose pescando  
 Noluit comedere, nec cene spendere tantum,  
 Sed ivit cubitum de ben profaza pagando  
 Hospiti pro scusa dicens sibi hij botigloni  
 Fecisse schifium rostum mastroigliando da porchis,  
 Respondit hospes non talia vendere nobis  
 Quia satis notum est famem cantare Todeschos  
 Dormire Italicos, et illam plangere gallos.  
 Duos lombardos etiam vidisse recordor  
 Hic ad tabernam volentes edere saltim  
 Par ovum cuilibet sic et passare caminum.  
 Accidit ut unus primum ovum cum scapellasset  
 Illum trovavit coeyzum cum polastrino.  
 Et cum vocaret famulum pro facere greuzam,

Alter sagacior dixit illi: Tace brignone,  
 Sorbe, crede mihi, spagia travondere cito  
 Hospes si intendet nobis dedisse polastros  
 Per certum faciet cuilibet pagare tregrossos.  
 Ille tunc timens in tantam cadere speysam  
 Ovum predictum coeyzum groglia pollastrum  
 Cum becho et plumis oculos claudendo degluxit  
 Et strangoravit, famulus ne accorzerre posset,  
 Et pro patachiis in somma quinque scaparunt.  
 Nunc revertamur ad pinchiarole viagium  
 Ne in quinque solidos habeamus cadere penam,  
 Cum sunt Lugduni vadunt gabarando la fera,  
 Hic tres, hic quatuor erubescunt dicere qui sunt,  
 Palacia magna remirant alte bagliando  
 Paret quod velint volantes prendre muschas.  
 Cagant in ore pich stornelli et rondone sæpe  
 Per appothecas parlare sufficit unus  
 Ille qui melius Franzosi lingua decernit,  
 Comyen o bon amy qui cortiau chi non qter de dentra  
 Et si spendebunt viginti quinque pechionos  
 Paret quod magnas habeant spetezare facendas  
 Pueri per stratas seguitant a longe clamando  
 Traytres Lombardi, digitoque semper ostendunt,  
 Barberij solent pilos ranchare de naso  
 Ut sub cadregam faciant tirare garretos  
 Oculis anguisia descendit usque a le stelle  
 Hic tamen sufferunt non tempus est garrulandi  
 Sed orationem dicunt de symia sæpe.  
 Finita feria zu perfiocando tropellos  
 Ciconie sicut ad Valentina revertunt

Adieu loransı veniunt cantando mathei,  
 Capellum biancum cuilibet cum pluma fasanis  
 Ut gentes videant, quod usque in Franzia fuerunt.

Quidam Franzosus, volens tornare Parisum  
 Certum Milaneysum scontravit extra viglianam  
 Sine capello docheti testa bagnatum  
 Et cum ignoraret Gallicus hic unde fuissest  
 Dixit vulgariter: estes vous moglie mon amicus?  
 Ille qui intelligit a la rebusa, respondit  
 Sy sy mi che ho mogle Milani, et anca fiolos.  
 Gallus tunc cernens Lombardum fore loquela  
 Et recordatus quod tempore guerre Salucis  
 Alixandrini fecerant pagare menestram  
 Scutumque sibi sgraffinarant de gibesera,  
 Sfodravit ensem dicens o tretre ribalde  
 Rendez moy sa mon escu. sy non a la morte spazat.  
 Pauper Milaneysus intendens sporzere culum  
 Tanquam si vellet magister tollere ad equum,  
 Dixit humiliter, se suessinando pagare:  
 Dee monsur, habeat vestra segnoria respectum  
 Quod non sum usatus ad illud, neque credebam  
 De tali officio vos Gallos facere casum.  
 Impetuose Gallus scutum agrezabat habere:  
 Fine finali Milaneysus male paratus  
 Gonello in testa revoluto calabragavit  
 In quatuor pedibus, piantando, more scabelli,  
 Unde Franzosius stupefactus tale miraglum  
 Magna cum furia calzum levando sinistrum  
 Ilum pantoflea stravacavit gamba levata  
 Ad magnum diabolum fy fy mandando pagliardum,

O Longobardi frapatores gens odiosa  
 Per universum mangagnas noscite vestras,  
 Dicatis precor si scistis miscula patrum  
 Tantam superbiam qualis origo creavit  
 Dum vultis dicere vos esse sanguine Troye,  
 Et a Romanis venisse qui dominarunt  
 Per certum tempus, hoc vobis maxime nego ;  
 Estis quia certe tranta de coste villani  
 In merdariis semper peschare querentes  
 Ut scalabrones, sed vanum est perdere tempus,  
 Si sicut ipsis creditis vos facere d'aurum  
 Quum non sic vobis desuper si gratia data,  
 Constat historiis antiquis et fide dignis  
 Quod Galli senones et Angli sub duce Breno  
 Provinciam vestram magna pro parte habitarunt,  
 Quae pars est Gallia hactenus Cisalpina vocata ;  
 Sed ex Germania post mortem Christi venere  
 Barbarice gentes, ut Hunni, Guandali, Gothi  
 Et Longobardi partiales Guelfi Gibelli,  
 Qui totam Italiam subsupra tarabascarunt.  
 Tunc baratasis Gallorum nobile nomen  
 Cum Longobardo talponi sequere exemplum,  
 Sic quod de Gallis vobis nunc memoria cessat ;  
 Capponi citius eritis cum vestri aratoni  
 Circumlardati nihil mancare videtur,  
 Nisi quod cochus veniens vos inflicet hasta.  
 Angleysos tamen non sic obliare potestis  
 Retro cum cauda soleat vos pongere sepe,  
 Et ubi patres archerii fore solebant,  
 Vos schioppeterii deventastis seu canoniste,

Si pax vel guerra est archibus in ordine semper,  
 Et cum cazafrusti per lavorare scagliarum  
 Nullus equiparet in tondo jungere brocham,  
 Ragacii ut tripodes facitis scusare stapellum,  
 Ut scarpas interim discant allaciare pedestres,  
 Atque impenati volare cum scacavallis.  
 Intelligenti pauca quantum est de cyrographia  
 Et bona via factores opera laudant  
 Quod si per longum vellem narrare legendam  
 Non satisfaceret biblam de millequaternis.  
 Hoc solum mitto, satis est responsa Bassani  
 Qui contra Gallos dictavit macharoneam.  
 Concludunt ipsi nescire sine finali  
 Si Mori, Turchi, Iudei, Goghi, Magoghi  
 Estis aut Cingrii tandem nominare volentes,  
 Vos a Cayno canaglia nomine vocant.  
 Unde conforto cum Gallis facere treguam  
 Vel dominabus litem committere nostris,  
 Quæ sunt de medio partes gratiose ascoltantes;  
 Et contumaciam purgare si besognabit,  
 Vestra instrumenta portetis a bona chirra,  
 Ad portas ante non tabussando ghichtetum,  
 Quia nolunt ipse done nostre, si Galli minant  
 Ab uno latere vos contra fore minantes;  
 Neque scricemini quod si montagne passetis,  
 Et cum clisteriis ibitis remuschiare gaphinos,  
 Fassinas venient ad nuptias ducere vestras.